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Uimahallin saneeraushankkeen tarveselvitys

197/10.03.02/2015, 245/10.03.02/2015

YLK 21.04.2015 § 45

 Hankkeen lähtökohtana on kaupungin rakennusten kun nos sa pi to-oh jel-
man mukainen kuntoarvio sekä sen pohjalta teetetty nykytilaselvitys. Mai-
ni tus sa nykytilaselvityksessä on perehdytty rakennuksen ja sen laitteiden
ja koneiden tekniseen kuntoon tavanomaista kuntoarviota tarkemmin. Ui-
ma hal li on alunperin rakennettu  vuonna 1973 ja hallissa on tehty laa jem-
pia kor jaus töi tä viimeksi vuosina 1999-2000. Hankkeen kustannukset oli-
vat  1,6 M€.

 Hanketta on valmisteltu kaupunginvaltuuston 1.2.2010 hyväksymistä (§ 4)
Ra ken nus in ves toin ti hank kei den toteutusohjeista poiketen sikäli, että in ves-
toin ti hank keen tarveselvityksen on käyttäjähallintokunnan (kulttuuri- ja va-
paa-ai ka toi mi) sijaan tehnyt yhdyskuntatoimi. Syynä tähän on sa nee raus-
tar peen johtuminen ensisijaisesti rakennuksen teknisestä kun nos ta. Käyt-
tä jien toiminnallisten tar pei den vaikutukset saneeraushankkeen sisältöön
on kuitenkin huomioitu tar ve sel vi tyk ses sä ja ne tullaan myös huomioimaan
hank keen jat ko val mis te lus sa.

 Yhdyskuntatoimessa tehtyjen sel vi tys ten pohjalta on todettavissa, että kiin-
teis tön sekä sen teknisten laitteiden ja -järjestelmien kun to on pääosin tek-
ni sen käyttöikänsä päässä ja ne vaativat pe rus kor jaus ta. Pelkästään tek ni-
ses sä peruskorjauksessa hankkeen lopputulos vastaa alkuperäistä sekä
tek ni sel tä laatutasoltaan että toiminnallisuudeltaan. Hallin toiminnot ja pal-
ve lut pysyvät nykyisellä tasolla eikä mm. esteettömyys parane nykyisestä.

 Tämänkaltaisen peruskorjauksen alustava investointikustannusennuste on
4,5 M€ (alv 0). Vai ku tus käyttäjähallintokunnan käyttötalousmenoihin muo-
dos tuu in ves toin ti me non poistosta, josta tuleva pääomakulu on arviolta
noin 250 000 €/vuo si (alv 0) arvioidulla poistoajalla 18 vuotta.

 Tilojen käyttäjää edustava kulttuuri- ja vapaa-aikatoimi on myös osaltaan
sel vit tä nyt mahdollisen saneeraushankkeen yhteydessä tehtäväksi esi tet-
tä viä toiminnallisia muutostarpeita. Uimahallin toiminnan kannalta oleellista
on perusparantaa nykyiset tilat ja laajentaa olemassa olevia tiloja. Pe rus-
pa ran nuk ses sa lopputulos ylittää alkuperäisen teknisen laatutason sekä
pa ran taa hallin toimintoja ja palveluja, joten uimahalli sekä sen tilat ja pal-
ve lut saadaan paremmin vastaamaan tämän päivän ja tulevaisuuden vaa ti-
muk sia. Hallin kehittäminen toiminnaltaan monipuolisemmaksi, kaikki käyt-
tä jä ryh mät huomioon ottavaksi ja esteettömäksi liikuntapaikaksi lisää hallin
ve to voi maa sekä käyttäjämääriä ja tältä osin myös saatavia lipputuloja.

 Perusparannuksen ja laajennuksen alustava investointikustannusennuste
on 6,3 M€ (alv 0). Investointimenon poistosta käyttäjähallintokunnan käyt-
tö ta lous me nok si tuleva pääomakulu on arviolta noin 350 000 €/vuosi (alv
0) arvioidulla poistoajalla 18 vuotta sekä lisäksi laajennusosan tuomien li-
säneliöi den vaikutus käyttäjähallintokunnan käyttötalousmenoihin on ar-
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viol ta noin 70 000 €/vuosi (alv 0). Yhteensä ennuste tämän vaihtoehdon
vai ku tuk ses ta käyt tä jä hal lin to kun nan käyttötalousmenoihin on siis noin 420
000 €/vuo si (alv 0).

 Uimahallin käyttäjiltä saatujen asiakaspalautteiden mukaan nykyisten ti lo-
jen toiminnalliset muutokset, kuten terapia- ja poreallas, höyrysauna sekä
ui ma-al las ti lo jen lisääminen, ovat tarpeellisia ja lisäävät asia kas tyy ty väi-
syyt tä.

 Alustavasti on myös selvitetty mahdollisuuksia vaikuttaa kaupungin ener-
gia te hok kuus so pi muk ses sa sitoutumaan energiankulutuksen säästöön.
Teh ty jen selvitysten perusteella uimahallin nykyinen energiankulutus on
kes ki mää räis tä uimahallia suurempi ja siitä on rakennuksen pe rus pa ran ta-
mi sel la sekä järjestelmien nykyaikaistamisella saatavissa merkittäviä sääs-
tö jä.

 Tavoitteena on saada tämän saneeraushankkeen yhteydessä nykyiset tilat
päi vi tet tyä palvelemaan paremmin nykytarpeita. Tarve suurelle pe rus kor-
jauk sel le on joka tapauksessa olemassa, jolloin samassa yhteydessä on
jär ke vää parantaa myös uimahallin toiminnallisuutta.

 Tarveselvitysvaiheen tuloksena ovat esityslistan liitteinä olevat tar ve sel vi-
tys sekä ui ma hal lin nykytilaselvitys.

 Hanke sisältyy vuosien 2015 – 2019 investointiohjelmaan siten, että kau-
pun gin val tuus ton hyväksymässä vuoden 2015 talousarviossa on hankkeen
han ke suun ni tel man tekoon varattu 20 000 € määräraha vuodelle 2015. Li-
säk si vuodelle 2014 myönnetystä hankkeen valmisteluun varatusta mää rä-
ra has ta (20 000 €) käyttämättä jäänyt osuus (10 400 €) on tilinpäätöksen
yh tey des sä siirretty vuodelle 2015. Täten hankkeen jatkovalmisteluun ja
han ke suun nit te lun käynnistämiseen on jo olemassa määräraha.

 Mikäli kaupunginhallitus hyväksyy tar ve sel vi tyk sen, jatkuu hankkeen val-
mis te lu han ke suun nit te lun käynnistämisellä ja hankesuunnitelman te ke mi-
sel lä vuoden 2015 aikana.

YTJ:
 Lautakunta päättää esittää kaupunginhallitukselle, että se hyväksyisi esi-

tys lis tan oheismateriaalina olevan uimahallin sa nee rauk sen tar ve sel vi tyk-
sen vaihtoehdon 2 mukaisella sisällöllä (pe rus pa ran nus ja laajennus).

.......... 

Jäsen Tupamäki esitti jäsen Limnellin kannattamana että tarveselvitys hy-
väk syt täi siin vaihtoehdon 1 mu kaisena (peruskorjaus). Puheenjohtaja
totesi asias ta äänestettävän siten, et tä ne jotka ovat pohjaesityksen (VE2)
kan nal la äänestävät "jaa" ja jäsen Tu pa mäen ehdotusta (VE1) kannattavat
ää nes tä vät "ei". Suoritetussa ää nes tyk ses sä pohjaehdotus voitti äänin 7-2
(Tu pa mä ki, Limnell) jolloin pj to te si asiasta päätettävän alkuperäisen pää-
tös eh do tuk sen mukaisesti.

Päätös:
Päätösehdotus hyväksyttiin.
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Lisäksi lautakunta päätti täydentää esitystekstin 1. kappaleeseen kau pun-
gin ta lon rakennus- ja peruskorjaustiedot kuten ne on uimahallin ny ky ti lan-
ne sel vi tyk ses sä esitetty (korjattu tehty tekstiin).

Edelleen lautakunta edellyttää hankkeessa otettavan huomioon ene rgiate-
hok kuu den lisäämisen kuten maalämpö ja aurinkopaneelit.

KH 06.05.2015 § 106
Liikuntalautakunta käsitteli tarveselvityksen kokouksessaan 23.4.2015
(§ 23). Lautakunta hyväksyi tarveselvityksen vaihtoehdon 2 mukaisella si-
säl löl lä (perusparannus ja laajennus).

Huomioon ottaen kaupungin tulevien vuosien investointipaineet sekä ta lou-
del li nen tilanne, esitetään edullisemman vaihtoehdon eli peruskorjauksen
hy väk sy mis tä.

KJ:
KH päättää hyväksyä esityslistan liitteenä olevan uimahallin saneerauksen
tar ve sel vi tyk sen vaihtoehdon 1 mukaisella sisällöllä (peruskorjaus).
..........

Varapj. Rintamäki-Ovaskan kannatettu (Stenberg) ehdotus, että li sä al las ti-
lo jen rakentamista selvitetään vielä, hyväksyttiin yksimielisesti.

Puheenjohtaja Berg tarkensi jäsen Sederholmin kannattamana, että sa-
mal la kun lisäallastilojen rakentamista ilman laajennusosan rakentamista
sel vi te tään, tulee suorittaa käyttövuorojen uudelleen tarkastelua altaiden
va paut ta mi sek si uimareille ja vesiliikuntaharrastajien lisääntyvien käyt tö tar-
pei den tyy dyt tä mi sek si. Ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Päätös:
KH päätti hyväksyä esityslistan liitteenä olevan uimahallin saneerauksen
tar ve sel vi tyk sen vaihtoehdon 1 mukaisella sisällöllä (peruskorjaus) kui ten-
kin siten, että lisäallastilojen rakentamista ilman uimahallin laajennusosan
ra ken ta mis ta selvitetään.

Lisäksi KH kehotti liikuntatointa suorittamaan uimahallin käyttövuorojen uu-
del leen tarkastelua huomioimalla vesiliikuntaharrastajien kasvavat käyt tö-
tar peet.


